Муницип€tльное бrоджетное общеобразовательное rIреждение кЛицей ЛЬ 2 3 )
(МБОУ кЛицей }lb23))

Приказ

31.08.2023г. лъ4-31.08/01_05

О ВнесеНии изменений в ООП НОО в соответствии с новой редакцией в
соответствии федеральными образовательными программами

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом б части 3 статьи 28 Федерального
закона оt 29.|2.2012 Nb 27з-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации) >>, части 4
статьи 3 Федерального закона от 24.,О9.2022 J\b 371-ФЗ <<о внесении изменений в
Федеральньй закон "об образовании в Роооийской Федерации" и статью 1

Федерального закона "об обязательных требованиях в Российской Федерации''>,
приказа МинобрнаукИ от 18.05.2023 jф з72 (об утверждении федера.тrьного
государственного образовательного стандарта начального общего образования), с
иЗМенеНиями, утвержденными прикtцlом Минiтросвещения от 16.11.2022 J\Ъ 992 (об
утверждении федеральной образовательной про|раммы начапьного общего
образования), На основании решения педагогического совета (протокол от 31 .09.202з
м4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l:, 1. Внести и утвердить измонения в основную образовательную прогрtlд{му
цачап!лqlо общего образования МБоУ кЛицей J\ь2з>, утворжденную приказом МБоУ
кЛицей Jф2З) от t5.05.2021 M2.15.05i01-05

, ., . 1.В целевой раздел:

l1.1. В систему оценки достЙжения плЕtнируемых результатов осRоения
процраr\{мЫ осIlовногО общегО обРазованИя целевого раздела прогр€lN{мы и добавить
абзац следующего содержания:

<KoHKpeTHbfe формЫ проможуточной аттостации обуrающихся в рамках курса
внеурочной деятельности <Функциональнtш граN{отность), <Орлята России>о
<ЛаборатОрия кЮнЬтй естестВоЙспытатель>, кПрактическ€ш экология>, <<Соцiаально-
эмоциональное развитие детей младшего школьного возрастa>), <Лечебная физическая
культу!a> опредеJUIотся рабочей программой данньrх курсов)

,, . |,2 В планируемые результаты освоения обуrшощимися основной
образовательной программы.

2. В содержательный ра:}дел:

i .,, |2.1 ВЩЛЮЧИТЬ феДеРаЛЬные рабочие прогрtlммы учебных предметов крусский

языю), (Литературное чтение>, <Окружаrощий мир)), федеральную программу
воспитания, рабочие прогрtlплмы курсоВ внеурочной деятепьности <Функционaшьнаrl
црамотЕость>, <Ор.пята России>>, <Лаборатория <Юный естествоиспытательD,
<практическм экология>, <<социально-эмоциональное рttзвитие детей младшего
школьного возраста), кЛечобная физическая культура>

3. В организационный раздел:
3.1 В план внеурочной деятельности организационного раздела прогрttп{мы

включить курсы внеурочной деятельности кФункционЕIльн€ш грамотность>>, кОрлята
РОССИИ>>, кЛаборатория кЮный естествоиспытатель)), <<ПрактическaUI экопогия),
<Социально-эмоциональное ра:}витие детей младшего школьного возрастa>), <Лечебная

физическая культура)
3. Заrrлестителю директора Лебедевой Л.А. обеспечить ре€lJIизацию ocHoBHbIx

образовательных программ начального обlцего образования, угвержденных прикаj}ом
МБОУ <ЛИЦей М23>> от 31.08.2023г. J\Ъ4-31.08/01-5, с учетом внесенньIх
изменений.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

.Щиректор Е.А. Лукьянова

С приказом ознакомлен: Л.А. Лебедева